1

Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 14 ноября 2019 года.

Место проведения заседания: 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут.

Заседание закрыто в 15 часов 00 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии – Колпаков Денис Александрович, представитель

ООО «ДСТ-Строй», член Президиума АСРО «ГПС».

Член Дисциплинарной комиссии – Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО

«Стройуправление».

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать

секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с

повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО "МегаСтрой" ИНН

5944201860  на основании проверки от 14.11.2019 г.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО "СТК "Юникс" ИНН

5944201860  на основании проверки от 14.10.2019 г. и 14.11.2019 г.

3. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО "ТЕХНО-ТАЛЬ" ИНН

5904083271 на основании проверки от 24.10.2019 г.

4. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО "ПСК КАМА" ИНН

5904083271 на основании проверки от 18.09.2019 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО "МегаСтрой" ИНН

5944201860  на основании проверки от 14.11.2019 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО "МегаСтрой" ИНН 5944201860 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО "МегаСтрой" была проведена плановая документарная  проверка, по

результатам которой составлен акт от 10.09.2019 г., из которого следует:

ООО "МегаСтрой" нарушены требования стандартов и внутренних документов

Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

2

- Требования к численности и квалификации работников юридического лица (п.п. 3.4.2, п.

3 Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и

уплаты взносов);

- Требования об оплате взносов (п.8 Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к

членам, о размере, порядке расчета и уплаты взносов).

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО "МегаСтрой" частично устранило ранее

выявленное нарушение, а именно требования к численности и квалификации работников

юридического лица (п.п. 3.4.2, п. 3 Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам,

о размере, порядке расчета и уплаты взносов), о чем свидетельствует акт внеплановой

документарной проверки от 29.10.2019 г. Требования об оплате взносов (п.8 Положения о

членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты взносов)

Обществом не устранено.

Руководствуясь п.2.2. п.п.3.2.1 Положения о  мерах  дисциплинарного воздействия,

порядке и основания их применения, порядке рассмотрения дел, Дисциплинарная комиссия

применила  в отношении ООО "МегаСтрой" меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 02 декабря  2019

года.

14 ноября в отношении  ООО "МегаСтрой"   была проведена внеплановая документарная

проверка, в результате которой составлен акт, из акта следует, что ранее выявленные нарушения

устранены  в полном объеме.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверки от 14.11.2019 г. дисциплинарное производство  в отношении

ООО "МегаСтрой"   возбужденное на основании акта № ВПД-02/38/19 от 14.11.2019 г.,

прекратить.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 14.11.2019 г. дисциплинарное производство  в

отношении ООО "МегаСтрой"   возбужденное на основании акта № ВПД-02/38/19 от

14.11.2019 г., прекратить.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО "СТК "Юникс" ИНН

5944201860  на основании проверки от 14.10.2019 г. и 14.11.2019 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО "СТК "Юникс" ИНН 5944201860  является членом АСРО «ГПС».

14 октября 2019 года в отношении ООО "СТК "Юникс" была проведена внеплановая

документарная проверка, в ходе проверки установлено ООО "СТК "Юникс" нарушены

требования стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

- Требования к численности и квалификации работников юридического лица (п.п. 3.4.2, п.

3 Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и

уплаты взносов).

К заседанию дисциплинарной комиссии представитель ООО "СТК "Юникс"  выявленное

нарушение не устранило, о чем свидетельствует акт внеплановой документарной проверки

Руководствуясь п.2.2. п.п.3.2.1 Положения о  мерах  дисциплинарного воздействия, порядке и

основания их применения, порядке рассмотрения дел, Дисциплинарная комиссия вправе

применить  в отношении ООО "СТК "Юникс" меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

3

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверок от 14.10.2019 г. и 14.11.2019 г. применить в отношении ООО

"СТК "Юникс"  меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном

устранении членом Ассоциации выявленных нарушений в срок до 12 декабря 2019 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверок от 14.10.2019 г. и 14.11.2019 г. применить в отношении

ООО "СТК "Юникс"  меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об

обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений в срок до 12 декабря

2019 года.

3. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО "ТЕХНО-ТАЛЬ" ИНН

5904083271 на основании проверки от 24.10.2019 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО "ТЕХНО-ТАЛЬ" ИНН 5904083271 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО "ТЕХНО-ТАЛЬ" была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт №1112 от 24.10.2019 г., из которого следует:

ООО "ТЕХНО-ТАЛЬ" выполняет обязательства по договору № 1590415517319000130 от

15.07.2019г.  на выполнение работ по комплексному капитальному ремонту здания Соликамского

городского суда, расположенного по адресу: г. Соликамск, ул. Марины Расковой, 16 №

0156100008319000129.

В ходе проверки установлено:

1. Документы по  уведомлению № 4197 от 04.10.2019г.- не предоставлены.

Нарушение: глава 7 «Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Гильдия Пермских Строителей»».

2. Для крепления маячковых элементов перед оштукатуривании стен из цементно-песчаной

смеси применяется гипсовый раствор «фото №2» Рекомендуем полностью удалять гипсовый

раствор при демонтаже маячковых элементов, использовать для крепления маячковых элементов

цементно-песчаный раствор с незначительным добавлением гипсовой смеси (алебастра), либо

иное. Предоставить фотоотчёт.

Требование п. 7.2.10 СП 71.13330.2017 «Изоляционные и отделочные покрытия».

3. При оштукатуривании внутренних стен, перегородок здания городского суда,

применяется раствор приготовленный в построечных условиях «фото№2». Предоставить в АСРО

«ГПС» рецептуру заверенную строительной лабораторией, акт освидетельствования скрытых

работ на устройство внутренней штукатурки, с приложенным протоколом испытаний

приготовленного раствора на месте.

В отношении ООО "ТЕХНО-ТАЛЬ" была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт №1118 от 24.10.2019 г., из которого следует:

ООО "ТЕХНО-ТАЛЬ" выполняет по договору № 3591900849219000024 от 19.07.2019г.  на

выполнение работ по капитальному ремонту мемориального комплекса "Умершим от ран в годы

Великой Отечественной войны в госпиталях Соликамска" Соликамское шоссе, 2А №

0156300001219000153.

В ходе проверки установлено:

1. Документы по  уведомлению № 4198 от 04.10.2019г.- не предоставлены.

Нарушение: глава 7 «Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Гильдия Пермских Строителей»».

4

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО "ТЕХНО-ТАЛЬ" выявленное нарушение не

устранило. Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия,

порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе применить меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверок от 24.10.2019 г. применить в отношении ООО "ТЕХНО-ТАЛЬ"

меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном устранении членом

Ассоциации выявленных нарушений в срок до 26 ноября 2019 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверок от 24.10.2019 г. применить в отношении ООО "ТЕХНО-

ТАЛЬ" меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном устранении

членом Ассоциации выявленных нарушений в срок до 26 ноября 2019 года.

4. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО " ПСК КАМА" ИНН

5904083271 на основании проверки от 18.09.2019 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО " ПСК КАМА" ИНН 5904083271 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО " ПСК КАМА" была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт №1033 от 18.09.2019 г., из которого следует:

ООО " ПСК КАМА" выполняет обязательства по контракту № 3667131029819000042 от

06.05.2019г.  на выполнение работ по проведению шумозащитных мероприятий № 0162300005319001297

г. Екатеринбург, улица Донбасская, дома № 14, 16, 18, 30, 36, 23.

В ходе проверки установлено:

На момент проверки работы на объекте не ведутся и выполнены не в полном объёме. ООО

ПСК «Кама» предоставлено исх. письмо о выполнении работ и передачи исполнительной

документации Заказчику  без входящей отметки Заказчика.  Предоставить в АСРО «ГПС»

направленное ранее исх. письмо №11/09 от 11.09.2019г с входящей отметкой либо уже

подписанные  акты о приёмке выполненных работ (по форме КС-2), справки о стоимости

выполненных работ и затрат (по форме КС-3), реестр принятый Заказчиком исполнительной

документации, подписанную Заказчиком.

Документы по уведомлению № 3839 от 04.09.2019г.- не предоставлены.

Нарушение: глава 7 «Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Гильдия Пермских Строителей»».

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО " ПСК КАМА" выявленное нарушение не

устранило. Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия,

порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе применить меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверок от 18.09.2019 г. применить в отношении ООО "ПСК КАМА"

меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном устранении членом

Ассоциации выявленных нарушений в срок до 03  декабря 2019 года.

5

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверок от 18.09.2019 г. применить в отношении ООО "ПСК

КАМА" меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном устранении

членом Ассоциации выявленных нарушений в срок до 03  декабря 2019 года.

Заседание закрыто: 15 часов 00 минут 14 ноября 2019 года.